
Plzeň, statutární město      Kocián, Šolc, Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

2016/000355 

 

 

  

  

SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

 

 

 

 

mezi 

 

 

 

 

 

 

 statutární město Plzeň 

a 

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.  

 



Plzeň, statutární město      Kocián, Šolc, Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

2016/000355 

 

Plzeň, statutární město 

IČ: 0075370 

DIČ: CZ00075370 

adresa pro doručování: náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

zastoupené JUDr. Dominikem Tomáškem, vedoucím Právního a legislativního odboru 

Magistrátu města Plzně (dále jen „Klient“ ) 

a 

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.   

IČ 26739291 

DIČ CZ26739291  

sídlo Praha 1, Jungmannova 745/24, PSČ 110 00 

zastoupené JUDr. Petrem Kasíkem, Ph.D., jednatelem 

(dále jen „AK“) 

 

(dále společně také jako „Smluvní strany“) 

 

 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Klient se společností HOCHTIEF CZ, a.s., IČO 46678468, se sídlem Plzeňská 

16/3217, 150 00 Praha 5 jako zhotovitelem (dále jen „Zhotovitel“) uzavřel dne 

10. 5. 2012 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace stavby „Novostavba 

divadla v Plzni, Divadlo Jízdecká“ (dále jen „Smlouva“); 

(B) Na realizaci stavby „Novostavba divadla v Plzni, Divadlo Jízdecká“ (dále jen „Nové 

divadlo“) byla Klientovi poskytnuta dotace z ROP NUTS II Jihozápad ve výši téměř 

200 mil. Kč. Klient je dle smlouvy o poskytnutí dotace povinen řídit se mimo jiné 

Příručkou pro příjemce ROP NUTS II Jihozápad, v níž jsou mimo jiné uvedena 

pravidla pro realizaci a projednávání změn.  

(C) Klient je veřejným zadavatel povinným řídit se pravidly pro zadávání veřejných 

zakázek.  

(D) Klient po poradě s AK neuzavřel se Zhotovitelem dodatek ke Smlouvě na vícepráce 

týkající se zemních prací. 

(E) Klient po poradě s AK uplatnil u Zhotovitele slevu z ceny díla, mimo jiné slevu za 

vadu díla týkající se betonového prefabrikovaného vajíčka, a tomu odpovídající 

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. 

(F) Dne 14. 1. 2016 obdržel Klient od Zhotovitele dvě předžalobní výzvy, kterými se 

Zhotovitel po Klientovi dožaduje i) podpisu soupisu provedených prací a dodávek tak, 

aby bylo Zhotoviteli umožněno řádně vyfakturovat cenu víceprací ve výši 



Plzeň, statutární město      Kocián, Šolc, Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

2016/000355 

20.948.122,16 Kč bez DPH za zemní práce, a ii) podpisu zjišťovacího protokolu 

a soupisu provedených prací tak, aby bylo Zhotoviteli umožněno řádně vyfakturovat 

zbývající část ceny za betonové prefabrikované vajíčko ve výši 1.843.750,- Kč bez 

DPH, a iii) úhradu dle Zhotovitele neoprávněně Klientem započtené smluvní pokuty 

ve výši 20.000,- Kč z důvodu vady díla (dále jen „Předžalobní výzvy“). 

(G) Rada města Plzně přijala dne 4. 2. 2016 usnesení č. 94, kterým schválila uzavření 

smlouvy o poskytování právních služeb AK v souvislosti s dalším postupem města ve 

věci Předžalobních výzev Zhotovitele doručených Klientovi ze dne 14. 1. 2016.   

(H) AK je nezávislou advokátní kanceláří poskytující právní služby českým i zahraničním 

klientům ze všech odvětví obchodu, průmyslu i veřejné správy v oblastech 

obchodního, správního a procesního práva; 

(I) Smluvní strany si přejí stanovit podmínky poskytování právního poradenství;  

uzavřely Smluvní strany tuto  

 

Smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

1 Právní služby 

1.1. Na základě této Smlouvy se AK zavazuje poskytovat Klientovi právní služby 

v souvislosti s dalším postupem Klienta ve věci Předžalobních výzev, konkrétně 

pak právní služby spočívající:  

- v návrhu dalšího postupu Klienta ohledně Předžalobních výzev; 

- ve vypracování reakce Klienta na Předžalobní výzvy Zhotovitele; 

- v zastupování Klienta v případném soudním sporu se Zhotovitelem věcně 

navazujícím na Předžalobní výzvy a v poskytování právních služeb s 

takovýmto soudním sporem souvisejících, a to zejména právních porad a 

konzultací, účastí a zastupováním Klienta při jednáních a přípravou či 

posuzováním podání a právních jednání; zastupování klienta AK v soudním 

sporu se vztahuje i na řízení o opravných prostředcích, včetně mimořádných 

opravných prostředků.  

 

2 Složení týmu 

2.1.  Odpovědným za služby AK bude JUDr. Petr Kasík, Ph.D. Na poskytování 

právních služeb se budou dále podílet JUDr. Sylvie Sobolová, Ph.D., JUDr. 

Vlastimil Pihera, Ph.D. a další advokáti a koncipienti AK podle aktuální potřeby. 

 



Plzeň, statutární město      Kocián, Šolc, Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

2016/000355 

3 Odměna 

3.1. Smluvní strany sjednávají, že za právní služby dle článku 1 této Smlouvy náleží 

AK smluvní časová odměna ve výši 3.000,- Kč (slovy: třitisícekorunčeských) bez 

DPH za každou hodinu poskytovaných právních služeb; pokud nebude rozsah 

právních služeb v celých hodinách, pak se ve vztahu k započaté hodině 

poskytuje poměrná část odměny za každou započatou čtvrthodinu. Tato odměna 

zahrnuje veškeré náklady AK spojené s poskytnutím právních služeb dle této 

smlouvy.  

3.2. Náhrada za promeškaný čas dle § 14 advokátního tarifu bude účtována ve výši 

jedné poloviny smluvní hodinové odměny dle bodu 3.1. této smlouvy.  

3.3. Mimo výše uvedené smluvní odměny a náhrady za promeškaný čas mohou být 

Klientovi účtovány pouze účelně vynaložené náklady v souvislosti s právním 

poradenstvím, jako jsou např. správní a administrativní poplatky, poplatky za 

překlady a cestovní výdaje. Náhrada za poštovné, místní hovorné a přepravné je 

zahrnuta ve smluvní odměně AK dle bodu 3.1. této smlouvy.   

3.4. Podkladem pro zaplacení peněžitých závazků z této smlouvy budou faktury 

vystavené advokátem, Daňový doklad bude obsahovat specifikaci poskytnutých 

právních služeb. Splatnost faktury je stanovena na patnáct (15) dnů ode dne 

jejího doručení. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že Klient nebude poskytovat AK žádné zálohy na 

odměnu za poskytnuté právní služby.  

3.6. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše odměny AK za plnění předmětu 

této Smlouvy, včetně náhrady za promeškaný čas dle § 14 advokátního tarifu, 

bude činit 1.000.000,- Kč (slovy: jedenmilionkorunčeských) bez DPH; náklady 

uvedené v první větě bodu 3.3. této smlouvy se do maximální výše odměny AK 

nezapočítávají. 

 

4 Kontaktní osoby smluvních stran 

4.1. Kontaktní osobou Klienta pro účely této Smlouvy je JUDr. Dominik Tomášek, 

vedoucí odboru právního a legislativního, tel.: 602592079, e-mail: 

tomasek@plzen.eu 

4.2. Kontaktní osobou AK pro účely této Smlouvy je JUDr. Petr Kasík, Ph.D., tel.: 

(+420) 224 103 364, e-mail: pkasik@ksb.cz 

  

5 Prohlášení a některá další ujednání 

5.1. AK odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobila v souvislosti 

s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy. AK se odpovědnosti zprostí, 

prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, 

mailto:tomasek@plzen.eu
mailto:pkasik@ksb.cz


Plzeň, statutární město      Kocián, Šolc, Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

2016/000355 

které lze na ní rozumně požadovat. AK v této souvislosti prohlašuje, že je 

pojištěna do výše pojistného krytí 1 000 000 000,- Kč. 

5.2. V současnosti nejsou AK známy žádné skutečnosti, ze kterých by vyplýval nebo 

v souvislosti se kterými by hrozil střet zájmů Klienta se zájmy některého ze 

stávajících klientů AK. Po dobu poskytování právních služeb v rámci Smlouvy 

bude AK postupovat tak, aby nenastal střet zájmů Klienta se zájmy některého 

z klientů AK. 

5.3. AK při poskytování právních služeb vždy důsledně dodržují povinnost 

mlčenlivosti vyplývající z § 21 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném 

znění. 

5.4. Klient souhlasí s tím, že AK je oprávněna uvádět skutečnost, že je/byla 

poradcem Klienta v nabídkách svých právních služeb.  

5.5. AK a Klient prohlašují, že Klient předal AK před uzavřením této Smlouvy 

základní podkladový materiál. S ohledem na složitost předmětné záležitosti, a 

to jak z hlediska právního tak skutkového, berou smluvní strany na vědomí, že 

nelze vyloučit, že na straně AK vznikne potřeba dalšího podkladového 

materiálu, přičemž Klient se zavazuje na žádost AK poskytnout případné další 

informace a podklady a poskytnout případnou další součinnost, pokud to bude 

nezbytné k řádnému poskytování právních služeb a pokud takovými 

informacemi a podklady bude disponovat, případně pokud požadovaná 

součinnost bude z jeho strany proveditelná. 

 

6 Trvání a ukončení Smlouvy 

6.1. Tato smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 

stran. 

6.2. Tato smlouva končí: 

a) dohodou stran, 

b) výpovědí, 

c) splněním, tj. ukončením soudního sporu. 

6.3. Klient je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, a to i bez uvedení důvodu. 

Advokát je oprávněn tuto smlouvy vypovědět pouze z důvodů uvedených 

v zákoně o advokacii č. 85/1996 Sb. Pro případ výpovědi ze strany advokáta se 

ten zavazuje učinit ještě vše, co nesnese odkladu, aby klient neutrpěl újmu na 

svých právech. 

 



Plzeň, statutární město      Kocián, Šolc, Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

2016/000355 

7 Závěrečná ustanovení 

7.1. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy se řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění. 

7.2. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech v českém jazyce, z nichž AK 

obdrží jeden stejnopis a Klient obdrží dva stejnopisy. 

7.3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě 

a podepsány oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

7.4. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně 

č. 608 ze dne 11. prosince 2014 a usnesení Rady města Plzně č. 94 ze dne 

4. 2. 2016. Oprávnění JUDr. Dominika Tomáška, vedoucího Právního 

a legislativního odboru Magistrátu města Plzně, k podpisu této smlouvy je dáno 

bodem 5.1 směrnice QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek a bodem 

5.1.2.4 směrnice QS 55-03 Podpisový řád.  

 

V Plzni dne _______2016  V Praze dne _______2016  

 

 

 

  

statutární město Plzeň 

JUDr. Dominik Tomášek 

vedoucí Právního a legislativního odboru MMP  

 Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.   

JUDr. Petr Kasík, Ph.D. 

jednatel společnosti 

 


